INDICAÇÃO Nº 272/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que forneça uniforme e
vestimenta adequada para todos os funcionários públicos municipais,
principalmente para os que prestam serviço de limpeza e manutenção.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito que seja realizada a distribuição
de uniformes e vestimentas adequadas para os servidores municipais, pois muitos
acabam tendo que fazer uso de suas roupas para ir ao trabalho, o que gera gastos e
despesas extras para os mesmos, necessitando que seja feito uma nova produção e
distribuição de Uniformes para os mesmos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05t de julho de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD